In pointing out the dangers of such a system, we only repeat the instructions that have been given to us by the vicar of Jesus Christ. He to whom were given the „keys of the Kingdom" — to whom was committed the charge, not only of the lambs, but of the sheep, that is of the entire flock, pastors as well as people — he, for whose faith the prayer of Christ was offered — whom saint Chrysostom so appropriately designates as the teacher of the whole world — he, Peter, has spoken to us by Pius as he spoke to the fathers of Chalcedon by Leo, and pronounced this system of education, too fraught with „grievous intrinsic dangers" to faith and morals — has declared that „religion can expect nothing but loss from it" — and that your „Bishops should take no part in carrying it into effect."

Following the invariable practice of our own church as well as that of every church connected with the centre of Unity, and, in particular, the instructions given in one of those synods convoked and presided over by saint Patrick — „if any

licitur inventus, describat, tum officia, quae, hac in parte, populi pastoribus iniuncta sunt. „Prudentiam vestram," inquit, „minime fugit, periculose hoc tempore, vobis nobisque ipsis omni industria atque opera ac magna animi firmitate consistendum et invigilandum esse in illis omnibus, quae scholas et puerorum ac iuvenum utriusque sexus institutionem et educationem attingunt. Nostis enim, hodiernos religionis humanaeque societatis inimicos, diabolico plane spiritu, in id suas omnes artes conferre, ut juveniles mentes et corda a prima ipsa aetate pervertant. Idcirco, etiam nihil intentatum, nihil prorsus inausum relinquunt, ut scholas et instituta quaelibet iuventutis educationi destinata, ab ecclesiae auctoritate et a sacrorum pastorum vigilantia omni ex parte subducant".

Haec sunt verba, quibus Iesu Christi vicarius conditionem, qua tenemur, reddendae rationis declarat; sic nos docet oportere agnos ovilis, maxime destitutam eandemque pretiosissimam gregis Christi partem, quae ille apud prophetam „in sinu suo leonem" describitur, adversus insidias et laqueos paratamque perniciem tueri.

Severissimi officii conscientia et acerba, sed ineluctabili necessitate cogimur, carissimi, vos certiores facere, genus quoddam institutionis plenum ingentium et inhaerentium periculis, hoc anno, paene in domos vestras illatum fuisse. Id vobis offertur, quod moerentes dicimus, in illis collegiis, quae per hanc regionem constituta sunt, et augustae, clementissimae dilectaeque reginae nostrae nomen praese ferunt. Multum adest, ut ea, quae huius consilii auctores moverint, ullo modo reprehendamus. Exstiterit id sane e liberali studio civis cuiusdam aequitatis: at certe illi viri, a quibus est excogitatum, parum intelligebant, quam flecti non possent nostrae doctrinae, quamque diligenter vitandum nobis esset, quidquid fidei nostrae sinceritati atque integritati repugnaret. Itaque, haec instituta, quae, si ad religionis nostrae dogmata et leges accommodata essent, perpetuam a nobis gratissimi beneficii memoriam poscerent, eadem nunc exitiosissimi mali loco habenda sunt, a quo vos quanta maxima possumus vi atque auctoritate prohibere debemus.